
Jméno a příjmení 

1/1 
 

 
 

Následuje vlastní motivace (v českém jazyce a ve druhé verzi v jazyce, ve kterém budete studovat). 
 
Několik doporučení: 
 

Jaký je cíl motivačního dopisu? 

 Přesvědčit komisi, že jste vhodným kandidátem pro stipendijní studijní pobyt v zahraničí. 

Jak by měl motivační dopis vypadat a co by měl obsahovat? 

 Doplňuje a prohlubuje životopis a přihlášku. Upozorňuje na informace o vás a vašem studiu, které by komise 
v životopise neměla přehlédnout. 

 Měl by obsahovat konkrétní informace o tom, proč chcete svůj studijní pobyt realizovat právě na dané 
instituci. Vzhledem k tomu, že výstupem vašeho studia je bakalářská/diplomová/disertační práce, je 
rozumné záměr/projekt vztáhnout k tématu této práce. 

 Propojte dopis se seznamem předběžně vybraných kurzů. 

 Motivační dopis by měl mít jasnou a logickou strukturu (úvod, několik logicky strukturovaných odstavců, 
závěr). 

 Motivační dopis by měl být formálně dobře zpracován (hlavička – viz výše, číslování stránek, podpis atd.) 

 Délka motivačního dopisu by měla být 1–2 ns.4  

Doporučení na závěr: 

 Při psaní motivačního dopisu buďte zdravě sebevědomí.  

 Než začnete psát, ujasněte si své cíle a důvody, proč chcete studovat v zahraničí – a proč zrovna na dané 
univerzitě. Motivační dopis tak získá potřebnou strukturu. 

 Motivační dopis nepište na poslední chvíli (mějte ho připravený pro vyučujícího, který vám bude psát 
doporučení). 

 
 

 V   dne   Vlastnoruční podpis  

                                                           
1
 Pokuste se vyvarovat e-mailů jako např. buchbuch@seznam.cz (působí velmi neprofesionálně a těžko vás podle něj někdo 

identifikuje). 
2
 Seznam všech studijních programů naleznete zde: http://fhs.cuni.cz/FHS-72.html. 

3
 SIS  výsledky zkoušek  kontroly  Prospěchový průměr pro absolvoval s vyznamenáním. 

4
 1 ns = 1 800 znaků včetně mezer.  

MOTIVAČNÍ DOPIS (Erasmus) 

Jméno a PŘÍJMENÍ  

E-mail1  

Studijní program2 a ročník studia  

Studijní průměr3  

http://fhs.cuni.cz/FHS-72.html

